Estado do Rio Grande do Sul
Município de Venâncio Aires

Secretaria Municipal de Administração

Rua Osvaldo Aranha, 634 – Venâncio Aires/RS – CEP 95800-000
(051) 2183-0290 – recrutamentoselecao@venancioaires.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 019/2022

EDITAL N°295/2022
O Prefeito Municipal de Venâncio Aires, Senhor JARBAS DANIEL DA ROSA, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a Lei n°6.940/2022, torna pública a retificação cronograma de
execução do Edital n°283/2022 – 019, conforme segue:

¹Inscrições e Recursos serão recebidos até 16h30min do último dia do prazo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES, em 18 de outubro de 2022.
Registre-se e Publique-se.

ATIVIDADES DATAS

Publicação do Edital de Abertura 13/10/2022

Período de inscrição on-line pelo link ¹:
https://www.venancioaires.rs.gov.br/?pag=551

17/10/2022
à

21/10/2022
Data limite para pagamento da taxa de inscrição na rede bancária
(Banrisul, Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal)

21/10/2022

Homologação Preliminar das Inscrições e abertura do prazo de recursos 24/10/2022

Fim do prazo de recursos das inscrições não homologadas ¹ 25/10/2022

Resultados dos Recursos e Homologação Final das Inscrições 26/10/2022

Publicação do Resultado da Avaliação de Títulos 27/10/2022

Fim do prazo de recursos da Avaliação de Títulos ¹ 31/10/2022

Publicação do resultado dos recursos
01/11/2022

Lista de Classificação Preliminar

Sorteio público para desempate de notas (se necessário for)
LOCAL: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Venâncio
HORÁRIO: 10h

03/11/2022Publicação da Classificação Final de Candidatos

Homologação Final do Processo Seletivo Público Simplificado

JARBAS DANIEL DA ROSA
PREFEITO MUNICIPAL

Secretário Municipal de Administração

Mara Rosane Cruz da Silva
Assessora Administrativa

Secretaria de Administração

https://www.venancioaires.rs.gov.br/?pag=551